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(%)

Né pérputhje me nenin 19 t€ Statutit t¢ Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e
Kosovés, Bordi i FPSRK-s¢ me daté ........................ PROPOZOIJ keté:

RREGULLOREN
MBI PUNEN E BORDIT TE KUVENDIT TE FEDERATES SE
PESHKATARVE SPORTIV REKREAIV TE KOSOVES

Neni 1 — Dispozitat Themelore

Bordi i FPSRK-s¢ éshté organi mé i larté Ekzekutiv e Federates e Peshkataréve
Sportiv Rekreativ e Kosovés.

Kryetarin dhe pesé anétarét e Bordit t¢ FPSRK-sé - i zgjedhé Kuvendi i Federata e
Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés, ndérsa Kryetari i Bordit emrrohet né
pajtim me Statutin ¢ Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés .

. Zgjedhja, emérimi dhe shkarkimi apo doréheqja ¢ anétaréve t&é Bordit t&¢ FPSRK-sé

béhen né pajtim me Statutin e FPSRK-sé dhe aktet tjera normative t&¢ FPSRK-sé.
Pér punén dhe funksionimin e vet, Bordi i FPSRK-sé i pérgjigjet Kuvendit t¢ FPSRK-
SE.

Neni 2 - Fushéveprimi

1. Ka pérgjegjési pér kryerjen e punéve dhe detyra tjera té cilat jané né pérputhje me
kété statut dhe legjislacionit né fuqi.
2. Konvokon e mbledhjen e Kuvendit dhe propozon rendin e dités pér té;
3. Harton dhe propozon ndryshimet dhe plotésimet e Statutit dhe akteve tjera qé i
miraton Kuvendi.
4. Harton Rregulloren pér licencimin e klubeve dhe shogatave;

5. Propozon pér shumén e lartésisé sé pagesés sé anétarésisé;
6. Ekzekuton vendimet, konkluzionet dhe politikat e pérgjithshme t& miratuara nga
Kuvendi;

7. Propozon rregullore tjera té brendshme qé nuk jané né kompetencé té Kuvendit té
Federatés;

8. Propozon strukturén organizative té Federatés, duke miratuar Rregulloren pér
Organizimin e Brendshém té Federatés dhe dergohet per miratim ne Kuvend;
9. Propozon kalendarin e garave dhe dergohet per miratim ne Kuvend;

10. Propozon plan programin e Késhillit Profesional dhe Rregulloren pér Punén e
Reprezentacioneve t¢ Federatés dhe dergohet per miratim ne Kuvend;

11. Propozon Rregulloren e Garave té Federatés dhe dergohet per miratim ne Kuvend
12. Propozon Rregulloren Disiplinore dhe dérgohet per miratim ne Kuvend;

13. Propozon sistemin e garave pér té gjitha kategorité dhe dérgohet per miratim ne
Kuvend;

14. Propozon Rregulloren pér Punén e Komisionit Arbitrar dhe dérgohet pér miratim
ne Kuvend;

15. Propozon Kodin Etik t¢ FPRSK-s¢ dhe dergohet pér miratim ne Kuvend



16. Bordi mund té kryejé edhe funksione tjera té cilat i delegohen nga Kuvendi, si dhe
t¢ gjitha funksionet té cilat shprehimisht me kété Statut apo me aktet tjera normative
t& Federatés apo me legjislacionin né fuqi nuk i delegohen Kuvendit té¢ Federatés apo
ndonjé organi tjetér kompetent.

Neni 4
Delegimi i kompetencave té Bordit

Bordi i FPSRK-sé mund t& krijojé késhilla dhe komisione ad-hoc, né rast se té njéjtat
konsiderohen si t&¢ domosdoshme pér funksionimin e tij. Né rast té tillé, Bordi do t’ua
pércaktojé t& atyre detyrat, kohégjatésiné, kompetencat dhe fushéveprimtaringé
funksionale.

Puna né trupa t&€ tilla punuese do té zhvillohet né analogji me procedurat e
pércaktuara né kété Rregullore.

Bordi i FPSRK-sé mund t’ia delegojé kryerjen e njé detyre edhe njé personi té vetém.
Bordi i FPSRK-s¢ mund t’i autorizojé punonjésit administrativ apo profesional té
FPSRK-sé¢ qé té kryejé ndonjé puné qé éshté nén kompetencén e Bordit té FPSRK-sé.

Neni 5
Sekretari i FPSRK-sé

1. Udhéheq dhe &éshté pérgjegjés pér punén e zyrés sé Federatés;

2. Kujdeset pér ekzekutimin e vendimeve dhe konkluzioneve té Bordi Ekzekutivt dhe
trupave punuese;

3. Pérgatit materialet pér mbledhjet e Kuvendit dhe Bordit Ekzekutiv, nén
mbikéqyrjen e Kryetarit;

4. Kryen detyra tjera me té cilat e ngarkon Bordi Ekzekutiv; 5. I propozon Bordit
Ekzekutiv formimin e trupave/komisioneve punuese me aprovim te Kuvendit.

6. Realizon bashképunimin me Federatat dhe organizatat e tjera sportive jashté
Kosovés;

7. Realizon bashképunimin me KOK-un, MKRS-ng, Departamentin e Sporteve té
Kosovés dhe organizatat e tjera sportive té Kosovés;

8. Mbané¢ kontakte me mjetet e informimit;

9. Ndihmon né hartimin e rregulloreve dhe akteve normative qé miratohen nga
Kuvendi.

10. I propozon Bordit Ekzekutiv profilin e bashképunétoréve administrative-
profesional;

11. Interpreton aktet normative té Federatés qé miratohen nga Kuvendi.

12. Siguron pérkrahje profesionale dhe administrative pér Kuvendin, Bordin
Ekzekutiv dhe organet tjera té Federatés, sipas nevojés.

Neni 6
Punimet e Bordit té¢ FRK-sé

Anétarét e Bordit t&¢ FPSRK-s¢ pér mbledhjet e Bordit njoftohen pérmes ftesave fizike
dhe/ose elektronike (e-mail, telefon), té cilat dérgohen shtaté (7) dité para mbajtjes sé
mbledhjes, por mundet ne raste te ndryshme edhe sé paku njé dité para mbajtjes sé



b)

mbledhjes. Anétarét e Bordit t&¢ FPSRK-s¢ duhet ta konfirmojné pranimin e ftesés
dhe pjesémarrjen né mbledhje gojarisht apo me shkrim.

Rendi i dité€s pér mbledhjet e Bordit t¢ FPSRK-sé dhe ekstrakti i procesverbalit nga
mbledhja paraprake e Bordit t¢ FPSRK-sé, duhet t’i dérgohen té gjithé anétaréve té té
njéjtit sé¢ bashku me ftesén pér mbledhjen e radhés.

T¢ gjithé anétarét e Bordit t&¢ FPSRK-sé kané té drejté t€ kérkojné pérfshirjen e
ndonjé pike relevante né rendin e dités pér mbledhjen vijuese. Kjo kérkesé duhet t’i
parashtrohet me shkrim Presidentit apo Sekretarit , né formé fizike apo elektronike.
Mbledhjet e Bordit t¢ FPSRK-sé i kryeson Kryetari tij. Né& mungesé té tij, me
autorizim paraprak me shkrim, mbledhjet e Bordit mund t’i kryesojné nén/Kryetari i
FPSRK-sé apo ndonjé anétari Bordit t¢ FPSRK-sé.

Né mbledhjet e Bordit t&¢ FPSRK-sé, pér secilén piké té rendit té dités ¢do anétaré ka
t¢ drejté t€ diskutojé vetém njéheré dhe até jo mé gjaté se 5 (pesé) minuta. Replika
lejohet vetém nése emri i anétarit &shté apostrofuar dhe mund té zgjaté jo mé shumé
se 2 dy) minuta. Kryesuesi i mbledhjes mund té lejojé pérjashtim nga kjo dispozité,
né rast se até e konsideron t& dobishme pér mbarévajtjen e punés sé¢ Bordit t&¢ FPSRK-
8

. Né€ rast t&€ mosrespektimit dhe mospérfilljes s¢ paragraféve 4 dhe 5 t& kétij neni,

Kryesuesi i mbledhjes ka té drejté t’ia merr fjalén anétarit.

Pér t€ gjitha mbledhjet e Bordit t&¢ FPSRK-sé mbahet procesverbali nga Sekretari i
FPSRK-s¢, apo né mungesé t& tij nga ndonjéri prej anétaréve té¢ Bordit apo nga
zyrtarét punonjésit e zyrés) qé cakton Sekretari pér kété mbledhje me shkrim.
Procesverbali duhet t’i pérmbajé té gjitha vendimet e nxjerra nga Bordi si dhe té
gjitha diskutimet relevante né favor apo kundér vendimeve pérkatése.

Procesverbali i mbledhjeve té Bordit mbahet né formé té ploté arkivat e FPSRK-sé,
ndérsa ekstrakti i t& nj&jtit i dérgohet & gjithé anétaréve t& Bordit, né pajtim me
paragrafin 2 té kétij neni.

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja paraprake e Bordit béhet n¢ mbledhjen e paré
vijuese € tij, si piké e paré e rendit t& dités.

Neni 7
Vendimet e Bordit té¢ FPSRK-s¢

Vendimet ¢ Bordit t¢ FPSRK-s¢ mund t&¢ merren me shumicé votash né njérén nga
ményrat né vijim:

N¢ mbledhje t€¢ Bordit t&¢ FPSRK-s¢, né t& cilén t& pranishém jané sé paku shumica e
anétaréve t& Bordit t¢ FPSRK-sé. Vendimet e Bordit t¢ FPSRK-s¢ do t& jené t&
vlefshme né rast se pér to votojné shumica e anétaréve té Bordit t¢ FPSRK-sé& t&
pranishém né mbledhjen né fjalé.

Pérmes deklarimit elektronik t& anétaréve t&é Bordit t&¢ FPSRK-s¢, me ¢’rast vendimet
Jané t€ vlefshme vetém né rast se pér miratimin e tyre deklarohen shumica e t& gjithé
anétaréve t&€ Bordit t¢ FPSRK-sé. Materialet pércjellése dhe forma e projektvendimit



¢)

qé métohet té nxirret pérmes formés sé pércaktuar né kété nénparagraf duhet té
dérgohen sé paku njé dité para afatit té pércaktuar pér deklarim elektronik.

Asnjé anétaré¢ i Bordit nuk mund te abstenon ne votim, por duhet te voton pro apo
kundér. Kurse ne rastet kur kemi té b&jmé ne votim te barabarté, vota e presidentit
pércakton vendimin definitiv.

Propozimet pér nxjerrjen e vendimeve sipas formés s¢ pércaktuar né nénparagrafin b)
té paragrafit 1 t&€ kétij neni i bén Presidenti i Bordit t¢ FRK-sé, ndérsa i administron
Sekretari 1 FPSRK-sé.

Neni 8
Mbledhjet e Bordit

Sipas dispozitave té késaj rregulloree pérgatiten, caktohen dhe mbahen mbledhjet e
Bordit t¢ FPSRK-s¢ dhe realizohen autorizimet dhe obligimet e saj.

Neni 9
Pérbérja e Bordit

Bordi i FRK-sé pérbéhet nga 7 (shtaté) anétaré:

Kryetari/ja;
Nenkryetari/ja
5 (tre) anétaré.

Neni 10
Mandati

1. Mandati i anétaréve t& Bordit t&¢ FPSRK-sé zgjaté 4 (dy) vite, me mundési
vazhdimi edhe pér 1 (njé) ose mé shumé mandate.

2. Mandati i anétaréve t& Bordit mund t& pushoi edhe para skadimit té¢ mandatit né
kéto raste:

doréheqja e anétarit té Bordit;
shkarkimi i/e tij/saj;

me shpérbérjen e organizatés;
me vdekje;

° a0 o

né rastet tjera t& parapara me Ligj dhe Statut.

3. Bordi i FPSRK-s¢ mund t& nxjerr Vendim mbi fillimin e iniciativés pér shkarkim

nga anétari i Bordit tek organi apo organizata e cila e zgjedh dhe shkarkon
anétarin e Bordit.



4. Ditén g€ nxirret njé Vendim i till¢, anétari i Bordit t¢ FPSRK-s¢ nuk mund té
marr pjesé né mbledhjet e Bordit t&¢ FPSRK-s¢ .

Neni 11
Mbledhjet e Bordit té¢ FPSRK-sé

Bordi i FRK-s¢ né mbledhjet e veta nxjerr Vendime, Konkluzione, Qéndrime, jep
mendime, nis€ iniciativa dhe propozon zgjidhje té pérshtatshme.

Mbledhjet ¢ Bordit t¢ FPSRK-sé mbahen sipas nevojés, por mé sé paku njéheré né
muaj.

. Né mbledhjet e Bordit mbahet procesverbali apo edhe mund té incizohet.
Procesverbali duhet t&¢ mbahet né ményré korrekte, ku secilit anétar mund té i lexohet
diskutimi 1 tij nése e kérkon ai. Procesverbalin e nénshkruan Procesmbajtési dhe
Kryetari.

Neni 12
Pérgaditja Dhe Thirrja E Mbledhjeve Té Bordit T¢é FPSRK-s¢

Pérgatitjen e mbledhjeve t¢ Bordit e organizon Kryetari i Bordit. Né pérgatitjen e
mbledhjes s¢ Bordit jané t&€ obliguar t&¢ marrin pjesé edhe Nénkryetari, Sekretari i
Pérgjithshém si dhe persona tjeré qé i fton kryetari.

Propozimin e Rendit t&¢ dités pér mbledhjet e Bordit e pércakton Kryetari, sipas
iniciativés s€ vet apo sipas propozimit té anétaréve tjeré té Bordit.

Materiali pér mbledhje t€ Bordit t¢ FPSRK-s¢ pérmban Propozim Vendime,
Konkluzione dhe masa t& tjera me arsyetimin e duhur, si dhe Procesverbali nga
mbledhja e kaluar e Bordit. Materiali pér mbledhje dérgoht sé bashku me ftesé pér
mbledhje.

Mbledhjen e Bordit e thérret Kryetari i Bordit. Né rast mungese té Kryetarit,
mbledhjen e thérret Nénkryetari apo njéri nga anétarét qé e autorizon Kryetari.

Pér mbledhje t& Bordit ftohen gjithmoné té gjithé anétarét. Ftesa pér mbledhje béhet
né formén me shkrim, s¢ paku 3 (tre) dité para mbajtjes sé¢ mbledhjes. Ftesa mund té
dérgohet edhe né¢ ményré elektronike me kusht qé anétari ta konfirmoi pranimin e saj.

Prania n¢ mbledhje éshté e obligueshme. Nése ndonjéri prej anétaréve ka pengesa pér
ardhje né mbledhje, ai ka pér obligim qé ta njoftoi Kryetarin paraprakisht.

Neni 13
Puna né mbledhjet e Bordit

Bordi i FPSRK-s¢ punon dhe vendos né ményré té plotfugishme nése né mbledhje
prezantojné shumica e anétaréve té Kryesisé.



Me punén e Kryesisé udhéheqé Kryetari. Né rast t€ mungesés s¢ Kryetarit, mbledhjen
e udhéheq Nénkryetari apo Sekretari i Pérgjithshém apo njéri prej anétaréve. Né raste
té jashtézakonshme, mbledhjen mund ta udhéheq personi i autorizuar.

Kryetari udhéheqé me punén e Bordit, iu jep dhe merr fjalén, propozon rendin e dités,
kujdeset pér rendin dhe zbatimin e Rregullores s¢ punés, térheq vérejtjen pér
tejkalimin e kohés s¢ diskutimit dhe daljes nga rendi i dités.

Pér secilén pike té rendit t€ dités béhet shqyrtim i veganté dhe sipas radhitjes sé
miratuar.

Bordi i FPSRK-sé mund té vendos sipas propozimit t& Kryetarit gé¢ koha e diskutimit
té kufizohet. Anétari i Bordit ka t& drejté né repliké, nése drejtpérdrejté &shté
pérmendur apo né njé ményré tjetér éshté kundérshtuar qéndrimi i tij, por ajo repliké
nuk mund té€ jeté mé e gjaté se 5 (pes€) minuta.

(do Vendim i Bordit t¢ FPSRK-sé e obligon Kryetarin pér ndérmarrjen e masave pér
zbatimin e tij.

Bordi i FPSRK-sé¢ né mbledhjet e veta veganérisht i kushton kujdes zbatimit té
vendimeve té veta, konkluzioneve dhe masave té tjera g€ i ka nxjerré né mbledhjen e
mé parme.

Neni 14
Vendimet dhe Votimi

Vendimet e Bordit miratohen me shumicén e votave té anétaréve t€ pranishém té
Bordit. Para votimit pér ¢do piké té rendit t&€ dités mund t&é kérkohet qé t&€ konstatohet
kuorumi. Votimi béhet né ményré t&€ hapur me ngritjen e dorés. N¢& raste t€ vecanta,
Bordi i FPSRK-sé mund té nxjerr Vendim pér votim t& fshehté.

Neni 15
Dispozitat pérfundimtare

Kjo Rregullore hyn né fuqi, shtaté (7) dité pas nénshkrimit nga Kryetari i Federata e
Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés dhe publikimit né fagen zyrtare té
FPSRK-sé.




